
UCHWAŁA NR LII/325/2023 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Lipusz na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.). 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy na rok 2023 zwiększa się o kwotę 148 350,00 zł i obecnie wynoszą 
35 256 300,00 zł, w tym: 

1. dochody bieżące 20 259 345,00 zł,  

2. dochody majątkowe 14 996 955,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

§ 2. Wydatki budżetu gminy na rok 2023 zwiększa się o kwotę 248 452,00 zł i obecnie wynoszą 
38 620 874,00 zł, w tym: 

1. wydatki bieżące 20 975 554,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, 

2. wydatki majątkowe 17 645 320,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a do uchwały, 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3 364 574,00 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z:nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 1 584 574,00 zł, wolnych środków  1 780 000,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 3 874 574,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały. 

§ 5. Ustala się wydatki na zadania jednostek pomocniczych gminy w ramach funduszu sołeckiego  
w wysokości 220 767,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. W § 9 ust. 5 Uchwały Rady Gminy Nr LI/318/2022 z dnia 19.12.2022 w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Lipusz na 2023 rok dodaje się literę „c” w brzmieniu: 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.” 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Bogumiła Mokwińska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BC672D1-5408-4F73-945E-A42A7A5B6A34. Podpisany Strona 1



DOCHODY - plan budżetu na rok 2023 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr LII/325/2023 z dnia 23.01.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 390 000,00 145 350,00 535 350,00

85395 Pozostała działalność 390 000,00 145 350,00 535 350,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 145 350,00 145 350,00

855 Rodzina 2 049 010,00 3 000,00 2 052 010,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 853 000,00 3 000,00 1 856 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 200,00 200,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 800,00 2 800,00

Razem: 35 107 950,00 148 350,00 35 256 300,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BC672D1-5408-4F73-945E-A42A7A5B6A34. Podpisany Strona 1



WYDATKI - plan budżetu na rok 2023 zmienia się jak niżej:

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr LII/325/2023 z dnia 23.01.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 617 987,00 -7 535,00 7 610 452,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 614 430,00 -7 535,00 4 606 895,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

147 694,00 -7 535,00 140 159,00

600 Transport i łączność 773 607,00 18 896,00 792 503,00

60016 Drogi publiczne gminne 772 907,00 18 896,00 791 803,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 -15 000,00 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 60 000,00 100 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

462 607,00 -26 104,00 436 503,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 755 020,00 15 500,00 2 770 520,00

70095 Pozostała działalność 2 503 000,00 15 500,00 2 518 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 264 000,00 15 500,00 279 500,00

750 Administracja publiczna 4 172 137,00 0,00 4 172 137,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 534 905,00 0,00 3 534 905,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 -10 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 956 456,00 59 241,00 1 015 697,00

75495 Pozostała działalność 810 444,00 59 241,00 869 685,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 781,00 30 000,00 59 781,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

245 874,00 29 241,00 275 115,00

852 Pomoc społeczna 1 281 100,00 2 850,00 1 283 950,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 490 300,00 2 850,00 493 150,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 315 200,00 2 000,00 317 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58 350,00 350,00 58 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 350,00 50,00 8 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 450,00 31 450,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 400 000,00 142 500,00 542 500,00

85395 Pozostała działalność 400 000,00 142 500,00 542 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BC672D1-5408-4F73-945E-A42A7A5B6A34. Podpisany Strona 1



3110 Świadczenia społeczne 0,00 142 500,00 142 500,00

855 Rodzina 2 395 206,00 3 000,00 2 398 206,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 888 233,00 3 000,00 1 891 233,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 2 800,00 2 800,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 200,00 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 451 277,00 14 000,00 4 465 277,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 28 477,00 14 000,00 42 477,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 2 000,00 3 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 7 000,00 16 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 477,00 5 000,00 19 477,00

Razem: 38 372 422,00 248 452,00 38 620 874,00

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BC672D1-5408-4F73-945E-A42A7A5B6A34. Podpisany Strona 2



1. 010 01044 6060
Zakup urządzeń do utrzymania infrastruktury 

kanalizacyjnej w gminie
10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Urząd Gminy 

w Lipuszu

1 467 007,00 274 319,00 0,00 0,00 1 192 688,00

6050 274 319,00 274 319,00 0,00 0,00 0,00

6057 1 192 688,00 0,00 0,00 0,00 1 192 688,00

621 013,00 116 124,00 0,00 0,00 504 889,00

6050 116 124,00 116 124,00 0,00 0,00 0,00

6057 504 889,00 0,00 0,00 0,00 504 889,00

1 405 000,00 0,00 0,00 1 405 000,00 0,00

6100 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

6370 1 105 000,00 0,00 0,00 1 105 000,00 0,00

2 300 000,00 90 000,00 0,00 2 210 000,00 0,00

6050 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

6370 2 210 000,00 0,00 0,00 2 210 000,00 0,00

1 233 882,00 222 473,00 0,00 140 159,00 871 250,00

6050 222 473,00 222 473,00 0,00 0,00 0,00

6057 871 250,00 0,00 0,00 0,00 871 250,00

6100 140 159,00 0,00 0,00 140 159,00 0,00

do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr LII/325/2023 z dnia 23.01.2023 r.

Plan wydatków majątkowych w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

Rok 2023 

(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

środki pochodzące

z innych  źródeł  

(m. in. RFD, RFIL, 

RFPŁ)

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

Urząd Gminy 

w Lipuszu

3. 010 01044

Budowa sieci wodociągowej oraz kanalizacji 

ściekowej obsługującej mieszkańców 

(PROW)

Urząd Gminy 

w Lipuszu

2. 010 01043

Budowa sieci wodociągowej oraz kanalizacji 

ściekowej obsługującej mieszkańców 

(PROW)

5. 010 01044

Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej oraz modernizacja 

oczyszczalni ścieków w Gminie Lipusz

Urząd Gminy 

w Lipuszu

4. 010 01043

Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej oraz modernizacja 

oczyszczalni ścieków w Gminie Lipusz

Urząd Gminy 

w Lipuszu

6. 010 01044

Poprawa procesu technologicznego 

oczyszczalni ścieków w Lipuszu wraz z 

przebudową i rozbudową budynku 

technologicznego

Urząd Gminy 

w Lipuszu

Załącznik Nr 2a

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BC672D1-5408-4F73-945E-A42A7A5B6A34. Podpisany Strona 1



7. 010 01095 6050

Urządzenie miejsca spotkań mieszkańców 

oraz doposażenie placu zabaw w ramach 

programu "Aktywne Sołectwo Pomorskie"

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

w Lipuszu

8. 600 60016 6050
Remont drogi gminnej /działka nr 537/1           

i 536 Skoczkowo/
85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00

Urząd Gminy 

w Lipuszu

9. 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej - ul. Chojnicka 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

w Lipuszu

436 503,00 0,00 0,00 436 503,00 0,00

6100 436 503,00 0,00 0,00 436 503,00 0,00

1 338 490,00 200 774,00 0,00 0,00 1 137 716,00

6057 1 137 716,00 0,00 0,00 0,00 1 137 716,00

6059 200 774,00 200 774,00 0,00 0,00 0,00

13. 630 63003 6257

Dotacja celowa na wydatki inwestycyjne 

(majątkowe) dla gminy Kościerzyna na 

realizację projektu pn. "Pomorskie Szlaki 

Kajakowe - Górna Wda"

145 842,00 0,00 0,00 0,00 145 842,00
Urząd Gminy 

w Lipuszu

14. 700 70005 6060 Zakup gruntu 24 500,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

w Lipuszu

2 514 500,00 279 500,00 0,00 2 235 000,00 0,00

6050 279 500,00 279 500,00 0,00 0,00 0,00

6370 2 235 000,00 0,00 0,00 2 235 000,00 0,00

97 898,00 10 000,00 0,00 0,00 87 898,00

6060 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

6067 87 898,00 0,00 0,00 0,00 87 898,00

275 115,00 0,00 0,00 275 115,00 0,00

6100 275 115,00 0,00 0,00 275 115,00 0,00

11. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej -                             

ul. Spacerowej w miejscowości Lipusz

Urząd Gminy 

w Lipuszu

15. 700 70095

Modernizacja, budowa OZE wraz z 

budową indywidualnych źródeł ciepła 

zeroemisyjnego oraz poprawą 

efektywności energetycznej budynków i 

instalacji publicznych

Urząd Gminy 

w Lipuszu

12. 630 63003 Pomorskie Szlaki Kajakowe - Górna Wda
Urząd Gminy 

w Lipuszu

16. 750 75023 Cyfrowa gmina
Urząd Gminy 

w Lipuszu

17. 754 75495 Rozbudowa remizy OSP w Lipuszu
Urząd Gminy 

w Lipuszu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BC672D1-5408-4F73-945E-A42A7A5B6A34. Podpisany Strona 2



594 570,00 140 000,00 0,00 0,00 454 570,00

6050 59 781,00 59 781,00 0,00 0,00 0,00

6057 454 570,00 0,00 0,00 0,00 454 570,00

6059 80 219,00 80 219,00 0,00 0,00 0,00

2 221 000,00 131 000,00 0,00 2 090 000,00 0,00

6050 131 000,00 131 000,00 0,00 0,00 0,00

6370 2 090 000,00 0,00 0,00 2 090 000,00 0,00

2 850 000,00 300 000,00 0,00 2 550 000,00 0,00

6050 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

6370 2 550 000,00 0,00 0,00 2 550 000,00 0,00

17 645 320,00 1 908 690,00 0,00 11 341 777,00 4 394 853,00 x

Urząd Gminy 

w Lipuszu

Urząd Gminy 

w Lipuszu

OGÓŁEM:

18. 754 75495 Budowa Miasteczka Ruchu Drogowego

20. 900 90026
Uporządkowanie gospodarki odpadami 

na terenie Gminy lipusz

Urząd Gminy 

w Lipuszu

19. 801 80195

Adaptacja pomieszczeń dla form aktywnego 

spedzania czasu - integracja lokalnej 

społeczności

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BC672D1-5408-4F73-945E-A42A7A5B6A34. Podpisany Strona 3



PRZYCHODY BUDŻETU NA ROK 2023
Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr LII/325/2023 z dnia 23.01.2023 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 780 000,00 0,00 1 780 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 994 472,00 100 102,00 2 094 574,00

Razem: 3874574,0000Razem: 3774472,0000 Razem: 100102,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BC672D1-5408-4F73-945E-A42A7A5B6A34. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia
     Kwota       

/zł/

1 2 3 4 5 6

600 60016 Bieżące utrzymanie dróg 22 177,00

4210 Zakup materiałow i wyposażenia 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 177,00

900 90015 Oświetlenie ulic sołectwa 3 000,00

4260 Zakup energii 3 000,00

921 92105 Integracja mieszkańców Sołectwa 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

30 177,00

600 60016 Bieżące utrzymanie dróg 6 715,00

4170 Wynagrodzenie bezosobowe 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 715,00

900 90015 Oświetlenie ulic sołectwa 3 000,00

4260 Zakup energii 3 000,00

921 92105 Integracja mieszkańców Sołectwa 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00

926 92605
Konserwacja placu zabaw, utrzymanie 

zieleni
6 000,00

4170 Wynagrodzenie bezosobowe 3 000,00

4210 Zakup materiałow i wyposażenia 1 000,00

4260 Zakup energii 2 000,00

20 715,00

600 600016 Bieżące utrzymanie dróg 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00

900 90015 Oświetlenie ulic sołectwa 2 825,00

4260 Zakup energii 2 825,00

921 92105 Integracja mieszkańców Sołectwa 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

926 92605
Konserwacja placu zabaw, utrzymanie 

zieleni
2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

22 825,00

600 60016 Trwała modernizacja ulic Sołectwa 40 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
40 000,00

852 85295 Współorganizacja "Dni Seniora" 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00

900 90015 Oświetlenie ulic sołectwa 9 435,00

4260 Zakup energii 9 435,00

921 92105 Integracja mieszkańców Sołectwa 4 000,00

4170 Wynagrodzenie bezosobowe 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 700,00

do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr LII/325/2023 z dnia 23.01.2023 r. 

Załącznik Nr 4

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2023

Bałachy

Razem:

Gostomko

Razem:

Lipuska Huta

Razem:

Lipusz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BC672D1-5408-4F73-945E-A42A7A5B6A34. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6

900 90004
Urządzenie zieleni i miejsc rekreacji w m. 

Lipusz
9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

63 935,00

600 60016 Bieżące utrzymanie dróg 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposazenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

900 90015 Oświetlenie ulic sołectwa 1 000,00

4260 Zakup energii 1 000,00

921 92105 Integracja mieszkańców Sołectwa 4 046,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 346,00

926 92605 Doposażenie placu rekreacji i wypoczynku 4 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 100,00

926 92605 Utrzymanie placu rekreacji i wypoczynku 500,00

4170 Wynagrodzenie bezosobowe 500,00

17 646,00

010 01095
Aktywne Sołectwo Pomorskie- 

modernizacja placu zabaw
10 000,00

6050 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

600 60016 Bieżące utrzymanie dróg 4 633,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 633,00

900 90015 Oświetlenie ulic sołectwa 2 700,00

4260 Zakup energii 2 700,00

921 92105 Integracja mieszkańców Sołectwa 3 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 800,00

926 92605
Konserwacja placu zabaw, utrzymanie 

zieleni
1 500,00

4170 Wynagrodzenie bezosobowe 1 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00

700 70005 Utrzymanie świetlicy 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00

22 633,00

600 60016 Bieżące utrzymanie dróg 12 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00

921 92105 Integracja mieszkańców Sołectwa 2 972,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 972,00

15 472,00

600 60016 Bieżące utrzymanie dróg 5 364,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 564,00

600 60016 Zakup gablot ogłoszeniowych 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposazenia 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00

Płocice

Razem:

Razem:

Razem:

Śluza

Razem:

Szklana Huta

Tuszkowy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BC672D1-5408-4F73-945E-A42A7A5B6A34. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6

900 90004 Utrzymanie zieleni na terenie sołectwa 5 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

900 90015 Oświetlenie ulic sołectwa 3 000,00

4260 Zakup energii 3 000,00

921 92105 Integracja mieszkańców Sołectwa 3 500,00

4170 Wynagrodzenie bezosobowe 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00

926 92605
Konserwacja placu zabaw, utrzymanie 

zieleni
1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałaych 500,00

700 70005 Utrzymanie świetlicy 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00

27 364,00

220 767,00

Razem:

Ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BC672D1-5408-4F73-945E-A42A7A5B6A34. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr LII/325/2023 

z dnia 23.01.2023 rok 
 

Dochody budżetu zwiększono o kwotę 148 350,00 zł. 

W związku z zapotrzebowaniem na dodatek energetyczny zaplanowano dochody na kwotę 145 350,00 zł 
jako środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19, zaplanowano zwrot nienależnie pobranych 
świadczeń rodzinnych wraz z odsetkami w wysokości 3 000,00 zł.  

Wydatki budżetu zwiększono o kwotę 248 452,00 zł. 

Zwiększono środki zaplanowane na dokumentację projektową dotyczącą zadania pn „Miasteczko ruchu 
drogowego” o kwotę 30 000,00 zł, zwiększono środki na opracowanie programu funkcjonalno – 
użytkowego dla zadania pn. „Modernizacja, budowa OZE”, zaplanowano środki na remont drogi gminnej  
w Skoczkowie w wysokości 45 000,00 zł, gdzie pozostałą kwotę niezbędną do realizacji inwestycji 
zapewniono w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Lipusz w wysokości 40 000,00 zł, zaplanowano środki 
na przebudowę ul. Chojnickiej  wysokości 15 000,00 zł,  dokonano urealnienia w planach wydatków  na 
zadania finansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, tj.: „Poprawa procesu technologicznego 
oczyszczalni ścieków Lipuszu wraz z przebudową i rozbudową budynku technologicznego” w kwocie 
7 535,00 zł, „Przebudowa drogi gminnej – ul. Spacerowej w miejscowości Lipusz”  w kwocie 26 104,00 zł, 
natomiast w zadaniu pn: „Rozbudowa remizy OSP w Lipuszu” zwiększono środki na realizację zadania 
o uzyskane dochody z kapitalizacji odsetek na rachunku bankowy RFIL, zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Przychody budżetu zwiększono o kwotę 100 102,00 zł  z tytułu zwiększenia zaangażowania nadwyżki 
budżetowej z lat ubiegłych. W planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego na rok 2023  dokonano przeniesienia pomiędzy rozdziałami 70095 a 70005. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BC672D1-5408-4F73-945E-A42A7A5B6A34. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Litera c

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



